INDICAÇÃO Nº     1223   , DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas junto ao órgão competente, visando a doação de um aparelho de ultra-som para o Centro Municipal de Saúde de Pederneiras

JUSTIFICATIVA

Tal propositura, tem por objetivo propiciar à população do município de Pederneiras, um atendimento eficiente e com qualidade, sem que os pacientes tenham que deslocar para municípios vizinhos que disponham de mais recursos, a fim de realizar os exames necessários para definição de diagnósticos médicos.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 579309 200605 1914